МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28
ИМЕНИ ИВАНА ИВАНОВИЧА ЯЦЕНКО»

ПРИКАЗ
30.08.2022 г. № 200-о

с.Первореченское

Об организации методической работы на 2022 - 2023 учебный год

На основании рекомендаций августовского совещания педагогической

общественности района, с целью координации методической работы в 2022-

2023 учебном году приказываю:

1. Всем педагогам продолжить работу по реализации методической

темы школы в 2022- 2023 учебном году - «Совершенствование качества

образования и эффективности образовательного процесса через развитие

профессиональных компетенций педагогов в рамках введения

профессионального стандарта «Педагог».

2. Утвердить список профессиональных объединений педагогов ШМО

и руководителей этих объединений:

№ Название ШМО ФИО руководителя,
должность

1 ШМО учителей начальных классов Камедина Татьяна
Николаевна, учитель
начальных классов,
учитель первой категории

2 ШМО учителей - предметников Журавлева Светлана
Александровна, учитель
математики, учитель
первой категории

3 ШМО классных руководителей Анохина Галина
Александровна, учитель
первой категории,
учитель начальных
классов

3. Контроль за работой методических объединений и оказание

практической помощи в их работе возлагается на методиста Стаценко И.В.

4. Рекомендовать комиссии по тарификации установить доплату в

соответствии с Положением о доплатах.

5. Рекомендовать заместителю директора по УВР Диденко Е.А. и

методисту Стаценко И.В. составить планирование работы в соответствии с

методической темой школы и в соответствии со следующими задачами:

5.1.Внедрять современные учебно-педагогические и воспитательные

технологии.

5.2.Продолжить работу по прогнозированию, планированию и

организации повышения квалификации педагогических кадров школы.

5.3.Совершенствовать сеть и координацию деятельности школьных

профессиональных объединений педагогов путем усиления

индивидуализации информационно - методической поддержки педагогов.

5.4.Направить работу школьных объединений учителей на:

- реализацию задач ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО, ФГОС ОВЗ;

- участие в реализации основных направлений развития школы;

- внедрение методов и технологий дистанционного обучения;

- поиск путей решения проблем в обучении по предметам, выявленных

в ходе ОГЭ и ЕГЭ;

-изучение технологий качественного обучения учащихся с ОВЗ и

одаренных детей;

- обеспечение профессионального роста педагогических работников;

- обобщение и распространение передового педагогического опыта

членов педагогического коллектива школы.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.